
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 77 DATA 05-06-2019

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ATER RIETI PER
EFFETTUAZIONE CALCOLO CANONE ANNUO 2018 COME DA
CONVENZIONE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016  con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 29/04/2008 con la quale veniva affidato
all’ATER di Rieti l’incarico di contabilizzazione e determinazione dei canoni di locazione  di quindici alloggi di
Edilizia residenziale pubblica di proprietà  del Comune di Borgo Velino;

Dato atto che con medesima  deliberazione  veniva approvato lo schema di convenzione stabilendo in  €.
40,00 il corrispettivo da liquidare all’ATER per ogni canone determinato;

Dato atto che l’ ATER ha espletato il servizio con la rideterminazione dei canoni per i predetti quindici
alloggi, per l’anno 2018 come da convenzione;

Vista la fattura emessa in formato elettronico dall’ ATER di Rieti n. 15 del 12.12.2018, per la richiesta
somma di euro 600,00 oltre IVA al 22% per un totale di euro 732,00 IVA compresa , per la effettuazione
“Calcolo canone per anno 2018” come da convenzione;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la somma richiesta con la citata fattura emessa dall’ ATER Rieti  n.
15/2018 ,per la somma di euro 732,00, IVA compresa come per legge;

Visto il D.Lvo n. 267/00;



                                                                                       DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di impegnare la somma di € 732,00 sul capitolo 3360 intervento 08.02-1.03.02.09.008 sul redigendo
bilancio 2019, per rideterminazione dei canoni di quindici alloggi di edilizia residenziale pubblica di
proprietà del Comune di Borgo Velino anno 2019;

Di liquidare la fattura n. 15 del 12.12.2018 emessa dall’ATER  di Rieti per la effettuazione del calcolo
“Canone di locazione alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprieta’ del Comune di Borgo Velino”, per
la somma di euro 732,00, iva compresa come per legge, mediante prelievo della stessa dal capitolo 3360
intervento   08.02-1.03.02.09.008 redigendo  bilancio 2019;

Di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento relativo alla citata fatturazione
previa acquisizione delle certificazioni di rito.

Lì, 05-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 07-06-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 07-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 05-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  07-06-2019                numero di pubblicazione  222

            IL MESSO COMUNALE


